
 

 

Приложение № 1 к приказу № 186-о/д от 20.09.2023 
 

Учебный план по реализации дополнительных программ 

 
Направление развития 

(образовательная 

область) 

Наименование дополнительной 

образовательной услуги 

 

Количество занятий  в неделю/месяц/год 

1-2  2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 

Физическое развитие Обучение игре с мячом   2/30 

8/120 

72/1080 

2/40 

8/160 

72/1440 

2/50 

8/200 

72/1800 

2/60 

8/240 

72/2160 

Занятия спортивными единоборствами    2/40 

8/160 

72/1440 

2/50 

8/200 

72/1800 

2/60 

8/240 

72/2160 

Социально - 

коммуникативное 

развитие 

Обучение английскому языку     2/50 

8/200 

72/1800 

2/60 

8/240 

72/2160 

Группа  по развитию детей младшего 

дошкольного возраста, не посещающих 

дошкольное образовательное 

учреждение   

2/30 

8/120 

64/960 

   

Познавательное 

развитие 

Экономика для дошкольников    2/40 

8/160 

72/1440 

2/50 

8/200 

72/1800 

2/60 

8/240 

72/2160 

Речевое развитие  Азбуковедение   2/30 

8/120 

72/1080 

2/40 

8/160 

72/1440 

2/50 

8/200 

72/1800 

2/60 

8/240 

72/2160 

Художественно – 

эстетическое развитие 

Обучение рисованию   2/20 

8/80 

40/400 

2/30 

8/120 

72/1080 

2/40 

8/160 

72/1440 

2/50 

8/200 

72/1800 

2/60 

8/240 

72/2160 

Обучение театральному мастерству    2/40 

8/160 

72/1440 

2/50 

8/200 

72/1800 

2/60 

8/240 

72/2160 

Обучение хореографии   2/30 

8/120 

72/1080 

2/40 

8/160 

72/1440 

2/50 

8/200 

72/1800 

2/60 

8/240 

72/2160 

 


