Приложение № 1 к приказу № 186-о/д от 20.09.2023

Учебный план по реализации дополнительных программ

Направление развития	Наименование дополнительной	Количество занятий в неделю/месяц/год					
(образовательная область)	образовательной услуги	1-2	2-3	3-4	4-5	5-6	6-7
Физическое развитие	Обучение игре с мячом			2/30	2/40	2/50	2/60
				8/120	8/160	8/200	8/240
				72/1080	72/1440	72/1800	72/2160
	Занятия спортивными единоборствами				2/40	2/50	2/60
					8/160	8/200	8/240
					72/1440	72/1800	72/2160
Социально -	Обучение английскому языку					2/50	2/60
коммуникативное						8/200	8/240
развитие						72/1800	72/2160
	Группа по развитию детей младшего		2/30				
	дошкольного возраста, не посещающих		8/120				
	дошкольное образовательное		64/960				
	учреждение		T				
Познавательное	Экономика для дошкольников				2/40	2/50	2/60
развитие					8/160	8/200	8/240
				2 / 2 0	72/1440	72/1800	72/2160
Речевое развитие	Азбуковедение			2/30	2/40	2/50	2/60
				8/120	8/160	8/200	8/240
	0.4		2 (2.0	72/1080	72/1440	72/1800	72/2160
Художественно –	Обучение рисованию		2/20	2/30	2/40	2/50	2/60
эстетическое развитие			8/80	8/120	8/160	8/200	8/240
	0.4		40/400	72/1080	72/1440	72/1800	72/2160
	Обучение театральному мастерству				2/40	2/50	2/60
					8/160	8/200	8/240
	0.5			2/20	72/1440	72/1800	72/2160
	Обучение хореографии			2/30	2/40	2/50	2/60
				8/120	8/160	8/200	8/240
				72/1080	72/1440	72/1800	72/2160